

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 68/2021</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.925.025/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3267-3205 <b>Endereço:</b> Praça del Comune, 126 - Centro <b>CEP:</b> 88270-000 - Nova Trento

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 141/2021  
**b) Nr. Licitação:** 68/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 17/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA PATROLA MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K.*

**Lote: 1**

**Participante: MAQPARTS PEÇAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PORCA M12	15,000	UN	34,27	514,05
2	CALCO 20 MM	4,000	UN	24,14	96,56
3	CALCO 13 MM	4,000	UN	24,74	98,96
4	RETENTOR FREIO	8,000	UN	90,36	722,88
5	ANEL FREIO	4,000	UN	107,56	430,24
6	ANEL FREIO	4,000	UN	77,14	308,56
7	VALVULA FREIO	1,000	UN	4.286,01	4.286,01
8	LÂMPADA	5,000	UND	104,62	523,10
9	PINO ELETRICO	20,000	UN	23,09	461,80
10	SOQUETE	20,000	UN	27,62	552,40
11	CONECTOR	10,000	UND	59,77	597,70
12	VEDACAO CIRCULAR	1,000	UN	1.252,00	1.252,00
13	PINHAO CIRCULAR	1,000	UN	8.075,54	8.075,54
14	ANEL	1,000	PÇS	50,01	50,01
15	JUNTA CIRCLE	1,000	UN	84,20	84,20
16	CLIQUE	4,000	UN	67,51	270,04
17	MANOMETRO	1,000	UND	706,47	706,47
18	LÂMPADA	4,000	UND	29,15	116,60
19	MANGUEIRA - PEÇA	1,000	UN	252,00	252,00
20	CALCO CILINDRO	8,000	UN	51,48	411,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	GRAXEIRA	2,000	PCS.	29,13	58,26
22	ANEL RESPIRO	1,000	UN	64,31	64,31
23	ANEL	1,000	PÇS	27,94	27,94
24	RETENTOR	1,000	PCS.	145,61	145,61
25	RETENTOR	1,000	PCS.	169,63	169,63
26	MANGUEIRA - PEÇA	1,000	UN	210,00	210,00
27	ANEL TRANSMISSOR	2,000	UN	42,50	85,00
28	RETENTOR	2,000	PCS.	43,88	87,76
29	CORREIAS	1,000	UN	70,36	70,36
30	CALCO 1.8 MM	2,000	UN	100,14	200,28
31	CALCO 0.4 MM	2,000	UN	36,92	73,84
32	PARAGUSO M20	12,000	UN	126,88	1.522,56
33	ARRUELA	20,000	UND	79,81	1.596,20
34	VEDACAO FREIO	4,000	UN	354,64	1.418,56
35	LÂMPADA	4,000	UND	33,75	135,00
36	CLIFE	4,000	UN	78,38	313,52
37	INSERTO	8,000	UN	717,60	5.740,80
38	ABRAÇADEIRA	2,000	PCS.	180,00	360,00
39	CINTA	4,000	UN	945,00	3.780,00
40	INTERRUPT	1,000	UN	1.223,43	1.223,43
41	FAROL	4,000	PCS.	102,14	408,56
42	TRAVA	2,000	PCS.	434,63	869,26
43	PINO	2,000	PCS.	121,01	242,02
44	LÂMPADA	2,000	UND	29,53	59,06
45	VEDANTE N	2,000	UN	147,89	295,78
46	FILTRO A/C	1,000	UN	155,81	155,81
47	FILTRO DIESEL	1,000	UN	160,02	160,02
48	ELEMENTO HIDRO	1,000	UN	135,13	135,13
49	FILTRO MOTOR	1,000	UN	86,87	86,87
50	ELEMENTO AR	1,000	UN	212,80	212,80
51	ELEMENTO AR	1,000	UN	350,00	350,00
52	FILTRO SEPARADOR	1,000	PÇS	287,28	287,28
53	FILTRO TRANSMISSOR	1,000	UN	532,00	532,00
54	FILTRO A/C	2,000	UN	148,32	296,64
55	FILTRO A/C	1,000	UN	148,32	148,32

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	KIT CLEAN	2,000	UN	107,80	215,60
57	JUNTA TABDEM	1,000	UN	95,23	95,23
58	ANEL TANK HID	1,000	UN	89,17	89,17
59	JUNTA	1,000	PCS.	26,97	26,97
60	ANEL BUJÃO	2,000	PÇ	17,39	34,78
61	FILTRO TANDEM	2,000	UN	154,80	309,60
62	RETENTOR TRAN	2,000	UN	42,08	84,16
63	RETENTOR HIDR	1,000	UN	60,05	60,05
64	RETENTOR HIDR	1,000	UN	25,38	25,38
65	JUNTA TANK	1,000	UN	32,23	32,23
66	RETENTOR TANK	1,000	UN	68,08	68,08
67	ÓLEO 1 L.8	7,000	UN	36,60	256,20
68	RETENTOR	1,000	PCS.	53,15	53,15
69	RESPIRO DIFER	1,000	UN	156,60	156,60
70	ADITIVO	2,000	UNI	414,12	828,24
71	RETENTOR TAMP	1,000	UN	229,60	229,60
72	OLEO 20 L 1	3,000	UN	650,60	1.951,80
73	CAT TDTO 3	1,000	UN	176,84	176,84
74	OLEO 20 L 1	1,000	UN	504,00	504,00
75	OLEO 20 L S	2,000	UN	761,10	1.522,20
76	OLEO 20 L	5,000	UN	761,00	3.805,00
77	GRAXA.	1,000	UN	31,55	31,55
				<b>Total do Participante:</b>	51.890,00
				<b>Total Geral:</b>	51.890,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da STOSU e Planejamento	08.001.15.452.0008.2055.3.3.90.00.00	R\$ 62.083,07

Nova Trento, 17/11/2021

TIAGO DALSSASSO  
PREFEITO

Assinatura do Responsável